

BILANDénomination sociale de l'entreprise: **CONSEIL DE L'ENTENTE**Sigle usue**CE**Adresse: **01 BP 3734 ABIDJAN 01**Complément: **ABIDJAN**

N° d'identification fiscale:

Exercice clos le **31/12/13**Durée (en mois): **12**

Ref	ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
		BRUT	Amort. / Prov.	Net	Net
	ACTIF IMMOBILISE (I)				
AA	Charges Immobilisées				
AX	Frais d'établissement				
AY	Charges à répartir				
AC	Primes de remboursement des obligations				
AD	Immobilisations Incorporelles				
AE	Frais de recherche et de développement				
AF	Brevets, licences, logiciels	33 640 660	14 909 535	18 731 125	26 669 031
AG	Fond commercial				
AH	Autres immobilisations incorporelles				
AI	Immobilisations corporelles				
AJ	Terrains				
AK	Bâtiments	5 280 000 000		5 280 000 000	41 875 910
AL	Installations et agencements	125 224 278	5 955 631	119 268 647	125 859 876
AM	Matériel	88 431 490	22 944 796	65 486 694	71 275 192
AN	Matériel de transport	95 617 500	5 663 667	89 953 833	2 009 181
AP	Avances et acomptes versés sur Immobilisations	19 800 000		19 800 000	43 775 000
AQ	Immobilisations financières				
AR	Titres de participation				
AS	Autres immobilisations financières	2 726 547 446		2 726 547 446	2 752 214 648
AW	(I) dont H.A.O. : Brut 20 000 Net 20 000				
AZ	TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	8 369 261 374	49 473 629	8 319 787 745	3 063 678 838

BILANDénomination sociale de l'entreprise: **CONSEIL DE L'ENTENTE**Sigle usuel : **CE**Adresse: **01 BP 3734 ABIDJAN 01**Complément : **ABIDJAN**

N° d'identification fiscale:

Exercice clos le **31/12/13**Durée (en mois): **12**

Ref	ACTIF	Exercice N			Exercice N - 1
		Brut	Amort. / Prov.	Net	Net
AZ	Report total Actif immobilisé	8 369 261 374	49 473 629	8 319 787 745	3 063 678 838
	ACTIF CIRCULANT				
BA	Actif circulant H.A.O.				20 250 000
BB	Stock				
BC	Marchandises				
BD	Matières premières et autres approvisionnements				
BE	En-cours				
BF	Produits fabriqués				
BG	Créances et emplois assimilés				
BH	Fournisseurs, avances versées	4 547 100		4 547 100	
BI	Clients				
BJ	Autres créances	2 555 748 753	2 522 207	2 553 226 546	5 595 551 705
BK	TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	2 560 295 853	2 522 207	2 557 773 646	5 615 801 705
	TRESORERIE-ACTIF				
BQ	Titres de placement				566 484 728
BR	Valeurs à encaisser	4 174 884		4 174 884	18 898 694
BS	Banques, chèques postaux, caisse	5 666 097 225		5 666 097 225	3 170 334 886
BT	TOTAL TRESORERIE-ACTIF(III)	5 670 272 109		5 670 272 109	3 755 718 308
BU	Ecart de conversion-Actif (IV) (perte probable de change)				
BZ	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	16 599 829 336	51 995 836	16 547 833 500	12 435 198 851

BILANDénomination sociale de l'entreprise: **CONSEIL DE L'ENTENTE**Sigle usuel : **CE**Adresse: **01 BP 3734 ABIDJAN 01**Complément : **ABIDJAN**

N° d'identification fiscale:

Exercice clos le **31/12/13**Durée (en mois): **12**

Réf	PASSIF (avant répartition)	Exercice N	Exercice N - 1
	CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES		
CA	Capital	8 980 281 096	13 227 980 445
CB	Actionnaires capital non appelé		
CC	Primes et Réserves		
CD	Primes d'apport, d'émission, de fusion		
CE	Ecart de réévaluation	5 287 618 713	
CF	Réserves indisponibles		
CG	Réserves libres		
CH	Report à nouveau		(1 225 732 206)
CI	Résultat net de l'exercice (bénéfice + ou perte -)	2 124 333 521	18 032 857
CK	Autres capitaux propres		
CL	Subventions d'investissement		
CM	Provisions réglementées et fonds assimilés		
CP	TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	16 392 233 330	12 020 281 096
	DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES (I)		
DA	Emprunts		
DB	Dettes de crédit-bail et contrats		
DC	Dettes financières diverses		
DD	Provisions financières pour risques et charges		
DE	(I) dont H.A.O. : ...		
DF	TOTAL DETTES FINANCIERES (II)		
DG	TOTAL RESSOURCES STABLES (I + II)	16 392 233 330	12 020 281 096

BILANDénomination sociale de l'entreprise: **CONSEIL DE L'ENTENTE**Sigle usuel : **CE**Adresse: **01 BP 3734 ABIDJAN 01**Complément : **ABIDJAN**

N° d'identification fiscale:

Exercice clos le **31/12/13**Durée (en mois): **12**

Réf	PASSIF (avant répartition)	Exercice N	Exercice N - 1
DG	Report Total Ressources stables	16 392 233 330	12 020 281 096
	PASSIF CIRCULANT		
DH	Dettes circulantes et ressources assimilées H.A.O.	8 489 489	20 489 489
DI	Clients, avances reçues		
DJ	Fournisseurs d'exploitation	92 824 570	79 954 050
DK	Dettes fiscales	227 510	26 982 630
DL	Dettes sociales	25 095 623	287 127 696
DM	Autres dettes	9 606 451	
DN	Risques provisionnés	19 356 527	
DP	TOTAL PASSIF CIRCULANT (III)	155 600 170	414 553 865
	TRESORERIE - PASSIF		
DQ	Banques, crédits d'escompte		
DR	Banques, crédits de trésorerie		
DS	Banques, découverts		363 890
DT	TOTAL TRESORERIE - PASSIF (IV)		363 890
DV	Ecart de conversion-Passif (V) (gain probable de change)		
DZ	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	16 547 833 500	12 435 198 851

COMPTE DE RESULTAT

 Dénomination sociale de l'entreprise: **CONSEIL DE L'ENTENTE**

 Sigle usuel : **CE**

 Adresse: **01 BP 3734 ABIDJAN 01**

 Complément : **ABIDJAN**

N° d'identification fiscale:

 Exercice clos le **31/12/13**

 Durée (en mois): **12**

Réf	CHARGES (1ère partie)	Exercice N	Exercice N - 1
	ACTIVITE D'EXPLOITATION		
RA	Achats de marchandises		
RB	- Variation de stocks (- ou +) (Marge brute sur marchandises voir TB)		
RC	Achats de matières premières et fournitures liées		
RD	- Variation de stocks (- ou +) (Marge brute sur matières voir TG)		
RE	Autres achats	42 140 545	58 856 530
RH	- Variations de stocks (- ou +)		
RI	Transports	163 818 735	86 946 849
RJ	Services extérieurs	835 669 876	818 524 117
RK	Impôts et taxes	609 015	794 674
RL	Autres charges (Valeur ajoutée voir TN)	105 371 374	9 826 109
RP	Charges de personnel (1)	588 230 109	353 385 864
	(1) dont personnel extérieur. 11 086 958 / 11 679 375		
RQ	(Excédent brut d'exploitation voir TQ)		
RS	Dotations aux amortissements et aux provisions	66 211 532	69 154 643
RW	Total des charges d'exploitation	1 802 051 186	1 397 488 786
	(Résultat d'exploitation voir TX)		

COMPTE DE RESULTATDénomination sociale de l'entreprise: **CONSEIL DE L'ENTENTE**Sigle usuel : **CE**Adresse: **01 BP 3734 ABIDJAN 01**Complément : **ABIDJAN**

N° d'identification fiscale:

Exercice clos le **31/12/13**Durée (en mois): **12**

Réf	PRODUITS (1ère partie)	Exercice N	Exercice N - 1
	ACTIVITE D'EXPLOITATION		
TA	Ventes de marchandises		
TB	MARGE BRUTE SUR MARCHANDISES		
TC	Ventes de produits fabriqués		
TD	Travaux, services rendus		
TE	Production stockée (ou déstockage)		(- ou +)
TF	Production immobilisée		
TG	MARGE BRUTE SUR MATIERES		
TH	Produits accessoires	98 288 519	168 364 459
TI	CHIFFRE D'AFFAIRES (TA+TC+TD+TH) (1)	98 288 519 /	168 364 459
TJ	(1) dont à l'exportation	/	
TK	Subventions d'exploitation	3 940 000 000	900 000 000
TL	Autres produits		70 155 000
TN	VALEUR AJOUTEE	2 890 678 974	163 571 180
TQ	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	2 302 448 865	(189 814 684)
TS	Reprises de provisions		7 177 362
TT	Treansferts de charges		
TW	Total des produits d'exploitation	4 038 288 519	1 145 696 821
TX	RESULTAT D'EXPLOITATION Bénéfice (+) ; Perte (-)	2 236 237 333	(251 791 965)

COMPTE DE RESULTAT

 Dénomination sociale de l'entreprise: **CONSEIL DE L'ENTENTE**

 Sigle usuel : **CE**

 Adresse: **01 BP 3734 ABIDJAN 01**

 Complément : **ABIDJAN**

N° d'identification fiscale:

 Exercice clos le **31/12/13**

 Durée (en mois): **12**

Réf	CHARGES (2ème partie)	Exercice N	Exercice N - 1
RW	Report Total des charges d'exploitation	1 802 051 186	1 397 488 786
	ACTIVITES FINANCIERES		
SA	Frais financiers		
SC	Pertes de change		
SD	Dotations aux amortissements et aux provisions		
SF	Total des charges financières		
	<i>(Résultat financier voir UG)</i>		
SH	Total des charges des activités ordinaires	1 802 051 186	1 397 488 786
	<i>(Résultat des activités ordinaires voir UI)</i>		
	HORS ACTIVITES ORDINAIRES (H.A.O.)		
SK	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	12 009 176	3 166 017
SL	Charges H.A.O.	174 680 350	5 576 670 549
SM	Dotations H.A.O.	4 750 736	20 633 317
SO	Total des charges H.A.O	191 440 262	5 600 469 883
	<i>(Résultat H.A.O voir UP)</i>		
SQ	Participation des travailleurs		
SR	Impôts sur le résultat		
SS	Total participation et impôts		
ST	TOTAL GENERAL DES CHARGES	1 993 491 448	6 997 958 669
	<i>(Résultat net voir UZ)</i>		

COMPTE DE RESULTAT

 Dénomination sociale de l'entreprise: **CONSEIL DE L'ENTENTE**

 Sigle usuel : **CE**

 Adresse: **01 BP 3734 ABIDJAN 01**

 Complément : **ABIDJAN**

N° d'identification fiscale:

 Exercice clos le **31/12/13**

 Durée (en mois): **12**

Réf	PRODUITS (2ème partie)	Exercice N	Exercice N - 1
TW	Report total des produits d'exploitation	4 038 288 519	1 145 696 821
	ACTIVITES FINANCIERES		
UA	Revenus financiers	53 036 677	12 709 168
UC	Gains de change		
UD	Reprises de provisions		650 211 811
UE	Transferts de charges		
UF	Total des produits financiers	53 036 677	662 920 979
UG	RESULTAT FINANCIER (+ ou -)	53 036 677	662 920 979
UH	Total des produits des activités ordinaires	4 091 325 196	1 808 617 800
UI	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (1)		
	(+ ou -)	2 289 274 010	411 129 014
UJ	(1) dont impôt correspondant 801 245 904 / 143 895 155		
	HORS ACTIVITES ORDINAIRES (H.A.O.)		
UK	Produits des cessions d'immobilisation	1 326 100	1 273 000
UL	Produits H.A.O.	20 422 936	5 206 100 726
UM	Reprises H.A.O.	4 750 737	
UN	Transferts de charges		
UO	Total des produits H.A.O	26 499 773	5 207 373 726
UP	RESULTAT H.A.O (+ ou -)	(164 940 489)	(393 096 157)
UT	TOTAL GENERAL DES PRODUITS	4 117 824 969	7 015 991 526
UZ	RESULTAT NET	2 124 333 521	18 032 857
	Bénéfice (+) ; Perte (-)		